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У К Р А Ї Н А
Овруцька міська рада Житомирської області
Р І Ш Е Н Н Я

Двадцять шоста сесія VII скликання
16 квітня 2019 року №1208
Про звіт начальника відділу
з гуманітарних питань
Овруцької міської ради
про роботу за І квартал 2019 року.

Заслухавши звіт начальника відділу з гуманітарних питань Овруцької міської ради, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації постійних депутатських комісій, міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Звіт начальника відділу з гуманітарних питань за І квартал 2019 року прийняти до відома. (Додається).
2. Начальнику відділу М.М.Сергійчуку:
1) спрямувати роботу закладів освіти Овруцької ОТГ на створення умов для забезпечення рівного доступу громадянам до якісної освіти, сучасних підходів до організації навчання, виховання і розвитку особистості, на підвищення якості надання освітніх послуг в умовах Нової української школи.
2) продовжити роботу щодо зміцнення матеріально-технічної бази закладів освіти.
3. Рекомендувати конкурсної комісії із визначення опорних загальноосвітніх навчальних закладів у Овруцькій міській ОТГ у травні- червні 2019 року провести робочу зустріч з керівниками закладів освіти.
4.Контроль на виконанням даного рішення покладається на начальника відділу з гуманітарних питань Овруцької міської ради та постійну депутатську комісію з гуманітарних питань, освіти, медицини, культури, фізичного виховання та соціального захисту населення.

Міський голова І.Я.Коруд
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ЗВІТ
начальника відділу з гуманітарних питань Овруцької міської ради про роботу галузі «Освіта» в кварталі 2019 року
Сучасні освітні реформи вимагають оновлення змісту освіти на основі розбудови навчально-виховного процесу відповідно до потреб особистості та індивідуальних можливостей учнів, зростання їхньої самостійності й творчої активності.
У зв’язку з інтеграцією України в європейський простір назріла проблема оновлення освітньої галузі, вирівнювання освітнього потенціалу ОТГ, забезпечення рівного доступу до якісної освіти.
Для забезпечення потреби населення у якісних освітніх послугах на даний час мережа закладів загальної середньої освіти Овруцької ОТГ налічує 11 закладів загальної середньої освіти та 7 філій
Заклад освіти
Проект- на потуж-
ність
Кла-
сів
(1-11)
Навчає-
ться учнів
Кла-
сів
(1-4)
Навчає-
ться учнів
Кла-
сів
(5-9)
Навчає-
ться учнів
Кла-
сів
(10-11)
Навчає-
ться учнів
Учнів на індивідуально
му навчанні (через несформова-
ність класів) по класах ( за наявності)

ОЗО «Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №1»
900
38
791
15
332
19
384
4
75
0

Гошівська філія
540
8
62
4
32
4
30

2

Черепинська філія
180
5
38
3
20
2
18

7

ОЗО «Овруцька гімназія
м.. Малишка»
920
29
515
12
206
12
243
5
66
0

Невгодівська філія
192
4
36
3
21
1
15

13

Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №3
430
19
345
8
151
9
158
2
36
0

ОЗО «Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №4»
800
28
576
11
227
13
273
4
76
0

Великочернігів-
ська філія
320
6
53
2
22
4
31

9

Раківщинська філія
320
9
77
4
38
5
39

0

ОЗО «Бондарівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів»
640
11
155
4
46
5
81
2
28
0

Великохайчанська філія
389
9
86
4
39
5
47

0

ОЗО «Покалівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів»
392
11
151
4
51
5
68
2
32
0

Хлуплянська філія
320
6
36
4
26
2
10

0

Кирданівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів
320
11
143
4
47
5
78
2
18
0

Шоломківський ЗЗСО І-ІІІ ступенів
320
11
180
4
74
5
86
2
20
0

Норинський ЗЗСО І-ІІІ ступенів
320
11
158
4
69
5
75
2
14
0

Великофоснян-
ський ЗЗСО І-ІІ ступенів
465
9
111
4
50
5
61

0

Піщаницький ЗЗСО І-ІІ ступенів
280
9
84
4
41
5
43

0

Середня наповнюваність класів у 2017-2018 н. р. становила 14,9 учнів на клас, а в 2018-2019 н. р. – 15,4 учнів: по місту (з філіями) – 17,2, по селу (з філіями) – 12,5. Груп продовженого дня – 36, в них 1082 учні.
Як видно розпочалася незначна тенденція щодо підвищення середньої наповнюваності класів, що пов’язано із оптимізацією мережі закладів освіти (створення філій, пониження ступеня), зменшенням кількості класів (2017-2018 н.р. було 238 у 2018-2019 н.р. -234) та збільшенням набору учнів до 10 класу .
Для забезпечення рівного доступу до якісної освіти в ОТГ створюються належні умови для безпечного, регулярного і безоплатного перевезення учнів та педагогічних працівників. 8 шкільними автобусами підвозяться 1022 учнів та 156 педпрацівників до:
· Овруцького ОЗО №1 підвозиться 207 учнів (разом з філіями) з таких населених пунктів: Дубовий Гай, Рулівщина, Грезля, Гаптарі, Товкачі, Сташки, Редчичі та до філій: Гошівської – з Потапович, Базарівки, Смоліно, Овруч ; Черепинської – з Овруча, Коренівки, Засьок;
· Бондарівського ОЗО - 95 учнів (разом з філіями) з таких населених пунктів: с.Збраньки, с.Папірня, с.Бондарівка, с.Красносілка, с.Норинськ;
· до Великофоснянського ЗЗСО - 48 учнів з таких населених пунктів: с.М.Фосня, м.Овруч, с.Острів, с.Заріччя;
· Овруцького ОЗО №4 -272 учні (разом з філіями) з таких населених пунктів: с.Підруддя, с.Яцковичі, с.Колосівка, с. В.Мошки, с.В.Чернігівка, с. Заріччя, с.Острів, с.Зяськи, с.Черепин та філій: Великочернігівської з с. Камінь, с. Мала Чернігівка, с.Богданівка та Раківщинської з с.Гуничі, с. Раківщина, с. В.Мошки;
· ОЗО «Овруцька гімназія» - 38 учнів (разом з філіями) з таких населених пунктів: с. Заріччя, с. Лукишки, с. Мачульня, с. Товкачі, с. Зяськи, с. Кирдани;
· Овруцького ЗЗСО №3 – 52 учні з таких населених пунктів: с. Заріччя, с. Корчівка, с. Черепин, с. Острів, с. Лукишки;
· Кирданівського ЗЗСО -38 учнів з таких населених пунктів: с. Корчівка, с. Зяськи, м. Овруч;
· Норинського ЗЗСО – 60 учнів з таких населених пунктів: с. Кайтанівка, с. Підвелідники, с. Бондарівка, с. М.Хайча;
· Піщаницького ЗЗСО – 28 учнів з таких населених пунктів: с.Поліське, с. Мишковичі, с.Клинець, с. Мочульня;
· Покалівського ОЗО -78 учнів з таких населених пунктів: с.Слобода, с.Ясенець, с.Заболоть, с.Кораки, с.Дівошин, с.Хлупляни, с.Нагоряни, с.Скребеличі, с.Гаєвичі, с.Коптівщина;
· Шоломківського ОЗО – 106 з таких населених пунктів: с.Заріччя, с.Слобода – Шоломківська, с.Збраньки, м. Овруч.
Обдаровані діти – майбутнє нашої ОТГ, країни. Важливим показником роботи з обдарованими дітьми є результативність виступів учнів на предметних олімпіадах різних рівнів, конкурсах-захистах науково-дослідницьких робіт МАН.
Кількість переможців, по закладах освіти,
ІІ (районного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад у 2018-2019 навчальному році

Заклад освіти
І місце
ІІ місце
ІІІ місце

ОЗО «Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №1»
17
8
13

Гошівська філія

Черепинська філія

ОЗО «Овруцька гімназія ім.А. Малишка»
17
13
9

Невгодівська філія

Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №3
2
7
5

ОЗО «Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №4»
7
2
4

Великочернігівська філія

Раківщинська філія

ОЗО «Бондарівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів»
2
5
3

Великохайчанська філія

ОЗО «Покалівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів»
-
2
2


[…]

- мікрофон вокальний зі стійкою – 2 шт., на суму 179000 грн.
На 2019 рік заплановано провести наступні заходи :
· виготовлення ПКД;
· проведення тендерних процедур та визначення генпідрядника робіт;
· добудова приміщення та санвузла і термосанація( утеплення фасаду);
· комплексні роботи по виконанню внутрішніх робіт (зменшення висоти стелі, заміна підлоги, облицювання внутрішніх стін;
· реконструкція електромережі;
· заміна вхідного навісу.
В Овруцькій дитячій художній школі функціонують 1а,1б,2,3,4,5 класи.
Станом на 18 березня 2019 року навчається 55 учнів.
Працює 5 педагогічних працівників та 1 техпрацівник.
Забезпечено підвезення на навчання та у зворотному напрямку 5 учнів з сільської місцевості.
Протягом 2018 року були проведені наступні ремонтні роботи:
· вкладена тротуарна плитка-59кв.м.,
· облаштовані квітники на прилеглій території, сума-14526 грн;
Також протягом 2018 року було здійснено ремонт котла опалювання – заміна теплообмінника, сума -4700 грн.
Протягом 2019 року заплановано провести наступні заходи:
· поточний щорічний ремонт приміщення школи (лакування підлоги,фарбування мольбертів,панелей стін);
· обладнати приміщення ДХШ системами протипожежного захисту відповідно до ДБН В.2.5.-56:2014 «Системи протипожежного захисту».
В Острівському навчально-виробничому комбінаті функціонує 8 груп, які відвідують 137 учнів закладів загальної середньої освіти ОТГ.
Навчаються діти з 8 закладів загальної середньої освіти (ОЗО «Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів №1,4», ОЗО «Овруцька гімназія ім..А.Малишка», Овруцького ЗЗСО І-ІІІ ступенів №3, Норинського, Кирданівського ЗЗСО І-ІІІ ступенів, ОЗО «Бондарівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів»).
Працює 6 педагогічних та працівників та 4 працівники обслуговуючого персоналу.
У 2018 році заклад закінчили 64 випускники.
В 2019 році заплановано наступні заходи:
· заміна віконних блоків на енергозберігаючі (21 шт.) в МНВК;
· поточний косметичний ремонт приміщення Острівського МНВК;
· придбання для ремонту автотранспорту МНВК (водяний насос – 2 шт., фільтри масляні 5 шт., вижимний підшипник – 2 шт., наконечники рульових тяг, свічки запалення – 34 шт., автошини - 8 шт, фарба для автомобілів);
· заміна дверних блоків МНВК.
Головними завданнями, які стоять перед закладами позашкільної освіти ОТГ у 2019 році є:
· створення мережі гуртків та секцій відповідно до потреб здобувачів освіти та їх батьків;
· забезпечення матеріально-технічної бази закладів позашкільної освіти;
· забезпечення здобуття знань, умінь та навичок за інтересами, потреби у творчій самореалізації, організації змістовного дозвілля молоді;
· розробка та впровадження нових виховних програм, технологій;
· формування банку даних щодо нормативно-правової бази функціонування та розвитку позашкільної освіти;
· створення системи моніторингу якості позашкільної освіти.
Внаслідок виконання поставлених завдань в закладах позашкільної освіти буде:
· впроваджено якісно нові форми організації позашкільної освіти, відбудеться задоволення освітніх потреб дітей шляхом залучення до науково-експериментальної, дослідницької, технічно-конструктивної, художньої, декоративно-прикладної, еколого-прикладної, туристсько-краєзнавчої та інших видів творчості;
· забезпечено соціально-педагогічний захист неповнолітніх та організацію їх дозвілля через систему позашкільної освіти;
· залучено до гурткової роботи дітей з девіантною поведінкою, схильних до правопорушень, дітей соціально-незахищених категорій (з багатодітних та малозабезпечених сімей, дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, тих, які потрапили у скрутні життєві обставини, дітей з особливими освітніми потребами);
· розширено у закладах загальної середньої освіти, що розташовані у сільській місцевості, мережі гуртків, клубів та творчих об’єднань в тому числі за рахунок вирішення питання підвезення фахівців з позашкільної освіти до сільських закладів освіти;
· зміцнення матеріально-технічної бази закладів позашкільної освіти;
· створення дієвих систем багатоканального фінансування галузі, інформатизації позашкільної освіти;
· орієнтація позашкільної освіти та виховання на трудову діяльність у ринкових умовах;
· створення умов для налагодження співробітництва та обміну досвідом з питань розвитку талантів і здібностей дітей із закладами освіти в Україні та закордоном.
Слід зазначити, що участь вихованців закладів позашкільної освіти в Міжнародних, Всеукраїнських, обласних конкурсах завжди потребує багато фінансових затрат, так як в умовах проведення такого роду міроприємств завжди присутній пункт внесення вступних внесків до статутного фонду кожного з них, тому дирекції закладів постійно перебувають у пошуку спонсорів та благодійників для вирішення фінансових питань участі в вищеназваних заходах.
На основі вищевикладеного, та з метою організованого завершення 2018-2019 навчального року та підготовки до нового 2019-2020 навчального року планується здійснити наступні заходи:
· провести аналіз наповнюваності класів, гуртків, груп згідно чинного законодавства, та врахувати її при поданні тарифікаційних списків;
до 31.05.19
· з метою приведення до рівного навантаження, в аналогічних закладах, провести аналіз штатних розписів та обслуговуючого персоналу;
до 31.05.19

· з метою запровадження енергоменеджменту, призначити відповідальних ЗДО за збір та подання щоденної інформації про використання енергоносіїв до відділу з гуманітарних питань;
· після закінчення опалювального сезону 2018-2019 навчального року провести інвентаризацію залишків паливних матеріалів.
до 19.04.19

Секретар ради Дєдух І.М.
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