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У К Р А Ї Н А
Овруцька міська рада Житомирської області

Р І Ш Е Н Н Я

Двадцять шоста сесія VІI скликання

Від 16 квітня 2019 року № 1236

Про розгляд питання щодо оцінки об’єктів комунальної власності Овруцької міської об’єднаної територіальної громади, в особі Овруцької міської ради (нежитлове приміщення по вул. М.Ващука,4-б, нежитлова будівля господарчого корпусу по вул. Київська, 127Є, частини нежитлового приміщення (боксів) по вул. Енергетиків,2Д, нежитлова будівля,55/39Б).
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Розглянувши звіти «Про визначення вартості нерухомого майна» виготовлених приватним підприємством «Земля Поліського Краю» та рецензії на звіти, виготовлених Житомирською торгово - промисловою палатою складені незалежним оцінювачем, керуючись ст. ст. 26,60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації комісії міської ради з питань містобудування, житлово-комунального господарства, благоустрою, землекористування, екології, розвитку аграрно-промислового комплексу та сільських територій, міська рада
В И Р І Ш И Л А :
1. Допустити до використання звіти про визначення вартості нерухомого майна за їх призначенням (метою), складеними ПП «Земля поліського краю» (оцінювач Редчиць П.О) на об’єкти комунальної власності Овруцької міської територіальної громади, в особі Овруцької міської ради що підлягають викупу та за конкурсом через систему прозоро, а саме:
· нежитлове приміщення – м. Овруч, вул. М.Ващука, 4-б конкурс;
· нежитлова будівля господарчого корпусу – м. Овруч, вул. Київська, 127Є – конкурс;
· частина нежитлового приміщення – м. Овруч, вул. Енергетиків, 2-Д викуп;
· нежитлова будівля – м. Овруч, вул. Тараса Шевченко,55/39-Б – викуп.
2. Відділу комунальної власності Овруцької міської ради передбачити всі вимоги чинного законодавства при відчуженні нерухомого майна комунальної власності Овруцької міської територіальної громади, в особі Овруцької міської ради.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань містобудування, житлово-комунального господарства, благоустрою, землекористування, екології, розвитку аграрно-промислового комплексу та сільських територій та відділ комунальної власності Овруцької міської ради (Макаревич С.В.).

Міський голова І.Я.Коруд
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